


























Preis in € (und pro 100 g)	Name	Geschmacksrichtung	Anteil Frucht	Sonstige Inhaltsstoffe	Hinweis auf der Verpackung	Nutri Score als Essen bzw. Getränk		Nährwertangaben	
								pro 100 g	
0,33 € pro Beutel 	Almighurt Orange-Mandarine Sonne tanken 100 g	Orange-Mandarine	18%	Zucker an zweiter Stelle Färbendes Karottenkonzentrat Aroma	Ohne Gelatine Ohne Konservierungsstoffe Warnung: Verschluss vor Kleinkindern sichern			Energie Fett gesättigte FS Kohlenhydrate davon Zucker Eiweiß Salz	418 kJ/99 kcal 2,8 g 1,8 g 15,5 g 14,5 g 3,0 g 0,13 g
0,40 € pro Beutel 0,44 €/100g 	Babylove 1 J. Bananen & Ananas in Apfel mit Kokosmilch 90 g	Banane & Ananas in Apfel	93 %+ 7% Kokosmilch	4 % Ananas	Bio ohne Zuckerzusatz Glutenfrei Warnhinweis Deckel und Beutel nicht zum Spielen Warnhinweis Dauernuckeln Auch Nährwertangaben pro Beutel aufgeführt			Energie Fett gesättigte FS Kohlenhydrate davon Zucker Eiweiß Salz Ballaststoffe Natrium	301kJ/72kcal 1,8 g 1,5 g 12,0 g 10,6 g 0,5 g 0,020 g 1,8 g 0,008 g
0,75 € pro Beutel 0,63€/100g 	Bebivita Drück mich 1J Apfel-Pfirsich-Mango mit Keks mit Vitamin C 120 g	Apfel-Pfirsich-Mango mit Keks	94%	6 % Keksmehl mit Zucker und Palmfett Vitamin C	mit Vitamin C Health Claim: "(...)Vitamin C, das unterstützt die Abwehrkräfte und ist wichtig für die Eisenaufnahme." Laut Health Claim Verordnung: „trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei, erhöht die Eisenaufnahme“ Warnhinweis Dauernuckeln, Empfehlung mit dem Löffel essen Warnhinweis Deckel und Beutel nicht zum Spielen Zahnpflegehinweis			Energie Fett gesättigte FS Kohlenhydrate davon Zucker Eiweiß Salz Ballaststoffe Natrium Vitamin C	306 kJ/72 kcal 1,0 g 0,4 g 14,5 g 11,4 g 0,7 g 0,05 g 1,3 g <0,02 g 15 mg (60%*)
0,49 € pro Beutel 0,61€/100g 	Dr. Oetker Paula Schoko-Pudding Go! 80 g	Schoko	0%	Zucker an zweiter Stelle	Warnhinweis Deckel und Beutel nicht zum Spielen			Energie Fett gesättigte FS Kohlenhydrate davon Zucker Eiweiß Salz	449kJ/ 107 kcal 3,6 g 2,4 g 15 g 12 g 3,3 g 0,10 g
0,49 € pro Beutel 0,54€/100g 	Ehrmann Monsterbacke Himbeere Früchte-Quark 90 g	Himbeere	6%	Zucker an zweiter Stelle Calciumcarbonat Färbendes Rotebeetesaft-Konzentrat und Karottenkonzentrat	Mit natürlichen Aromen Ohne Konservierungsstoffe Warnung: Verschluss vor Kleinkindern sichern Bio			Energie Fett gesättigte FS Kohlenhydrate davon Zucker Eiweiß Salz Calcium	415 kJ/ 99kcal 2,9 g 1,9 g 12,5 g 11,5 g 5,6 g 0,10 g 130 mg (16 %*)
0,75 € pro Beutel 	Erdbär freche Freunde im Joghurt Erdbeere & Himbeere im Joghurt 100 g	Erdbeere & Himbeere und Joghurt	61%	Reismehl 3 % Himbeeren	Ohne Zusatzstoffe Grüne Verpackung Warnhinweis Dauernuckeln Warnhinweis Deckel und Beutel nicht zum Spielen Glutenfrei			Energie Fett gesättigte FS Kohlenhydrate davon Zucker Eiweiß Salz Ballaststoffe Natrium	274kJ/ 65 kcal 1,7 g 1,2 g 10,0 g 7,2 g 2,0 g 0,05 g 0,9 g 0,02 g

Preis in € (und pro 100 g)	Name	Geschmacksrichtung	Anteil Frucht	Sonstige Inhaltsstoffe	Hinweis auf der Verpackung	Nutri Score als Essen bzw. Getränk		Nährwertangaben pro 100 g	
									
0,75 € pro Beutel 	Hipp Hippis Pfirsich-Banane in Apfel mit Cookies 100 g	Pfirsich-Banane in Apfel mit Cookies	94%	Kekse (6 %) mit Süßmolkenpulver	Bio Warnhinweis Dauernuckeln, Empfehlung mit dem Löffel essen Hinweis: Bitte überzeugen sie sich, dass der Beutel unversehrt geblieben ist Zahnpflegehinweis Warnhinweis Deckel und Beutel nicht zum Spielen			Energie	315 kJ/ 75 kcal
								Fett	0,7 g
								gesättigte FS	0,3 g
								Kohlenhydrate	15,5 g
								Kohlenhydrate	15,5 g
								davon Zucker	11,2 g
								Eiweiß	0,9 g
								Salz	<0,05 g
								Natrium	<0,02 g
Zum Vergleich	Hipp Erdbeere mit Himbeere in Apfel Gläschen 190 g	Erdbeere mit Himbeere in Apfel	99%		BIO Glutenfrei von Natur aus Ohne Zucker, Konservierungsstoffe, Farbstoffe, Verdickungsmittel			Energie	219kJ/ 52 kcal
								Fett	0,1 g
								gesättigte FS	0 g
								Kohlenhydrate	11,4 g
								davon Zucker	10,7 g
								Eiweiß	0,4 g